



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0421PESSSRP
Processo Administrativo Nº 0421PESSSRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 27/01/2021 17:22:00

TOTAL DO PROCESSO: 2.996.781,3908

DROGAFONTE LTDA				08.778.201/0001-26	755.663,98
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 076	686.283,98	Total: 686.283,98	
Item: 1	Unidade: Fras	Marca: EMS(SP)	Modelo: FR		
Descrição: Acebrofilina xarope 10mg/ml, frasco com 120ml + copo médio					
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,17		Total Item: 1.851,00		
Item: 2	Unidade: Bisnaga	Marca: GREENFARMA-(GO)	Modelo: BIS		
Descrição: Acetato de dexametasona 1mg/g - creme dermatológico					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,66		Total Item: 166,00		
Item: 3	Unidade: Comp	Marca: PHARLAB-MG(MG)	Modelo: CPR		
Descrição: Aciclovir 200mg					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,33		Total Item: 660,00		
Item: 4	Unidade: Comp	Marca: IMEC(PE)	Modelo: CPR		
Descrição: Ácido acetilsalicílico 100mg – infantil					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,06		Total Item: 120,00		
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA-M(MG)	Modelo: AMP		
Descrição: Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável, ampola com 5 ml					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,94		Total Item: 1.880,00		
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: ZYDUS/NIKKH(RJ)	Modelo: AMP		
Descrição: Ácido tranexâmico 250mg/5ml – solução injetável ampolas de 5ml					
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,32		Total Item: 5.320,00		
Item: 7	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA-(SP)	Modelo: LT		
Descrição: Álcool etílico 70% frasco com 1000 mililitros, líquido, incolor, límpido, volátil e de odor caracterizado					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,92		Total Item: 17.840,00		
Item: 8	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA-(SP)	Modelo: LT		
Descrição: Álcool gel 70% embalagem de 1 litro					
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 50,22		Total Item: 70.308,00		
Item: 9	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP		
Descrição: Aminofolina 24mg/ml solução injetável, ampola de 10ml					
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,43		Total Item: 858,00		
Item: 10	Unidade: Cápsula	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CAP		

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



Descrição: Amoxicilina 500mg cápsula			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 560,00	
Item: 11	Unidade: Fras	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: FR
Descrição: Amoxicilina250mg/ml suspensão frasco 150 ml			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 2.100,00	
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: BLAU FARMAC(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Ampicilina 1g- pó estéril p/ injeção-com diluente, frasco+ ampola de diluente			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 5.360,00	
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: AMP
Descrição: Ampicilina 500 mg-pó estéril p/ injeção-com diluente, frasco+ ampola de diluente			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 3.340,00	
Item: 14	Unidade: Fras	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: FR
Descrição: Azitromicina di hidratada 200mg/5ml suspensao			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 11,95	Total Item: 4.302,00	
Item: 15	Unidade: Comp	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR
Descrição: Azitromicina di hidratada 500mg-comprimido			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 7.680,00	
Item: 16	Unidade: Amp	Marca: BLAU FARMAC(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Benzilpencilina potássica 5.000.000ui- pó p/ solução injetável-com diluente, frasco ampolas+50 ampolas de diluente			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,39	Total Item: 11.390,00	
Item: 17	Unidade: Amp	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: AMP
Descrição: Benzilpencilinabenzatina 1200.000ui pó p/ solução injetável-com diluente			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,59	Total Item: 11.590,00	
Item: 18	Unidade: Amp	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: AMP
Descrição: Benzilpenicilinabenzatina 600.000ui-pó p/ solução injetável-com diluente			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,43	Total Item: 12.430,00	
Item: 19	Unidade: Comp	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR
Descrição: BESILATO de anlodipino 5mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 50,00	
Item: 20	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Bicarbonato de sódio 8,4%, ampolas de 10 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,54	Total Item: 616,00	
Item: 21	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: FR
Descrição: Brometo de fenoterol 5mg/ml solução oral, frasco com 20ml			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 1.890,00	
Item: 22	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: FR
Descrição: Brometo de ipratrópio 0,025% - sol p/inalação frasco c/ 20ml			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 324,00	
Item: 23	Unidade: Fras	Marca: BOEHRINGER (SP)	Modelo: FR
Descrição: Brometo de n-butiescopolamina – solu oral gota, fras c/ 20ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,85	Total Item: 1.785,00	
Item: 24	Unidade: Fras	Marca: BRAINFARMA/(GO)	Modelo: FR
Descrição: Brometo de n-butiescopolamina 6,67mg/ml + dipirona sódica 334,4mg/ml – solução oral – gotas , frasco com 20ml.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 2.836,80	
Item: 25	Unidade: Fras	Marca: MARIOL-SP(SP)	Modelo: FR
Descrição: Bromoprida 4mg/ml – solu ç a o oral -gotas , frasco com 20ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 4.840,00	
Item: 26	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP
Descrição: Bromoprida 5mg/ml – solução injetável, ampolas de 2ml			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 7.536,00	
Item: 27	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml, ampolas de 1ml			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 5.250,00	
Item: 28	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + dipirona sódica 500mg/ml- solução injetável, ampolas de 5ml			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 16.800,00	
Item: 29	Unidade: Comp	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR
Descrição: Captopril 25mg-comprimido			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 100,00	
Item: 30	Unidade: Comp	Marca: ABL(GO)	Modelo: CPR
Descrição: Cefalexina comprido 500mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 450,00	
Item: 31	Unidade: Fras	Marca: ABL(GO)	Modelo: FR
Descrição: Cefalexina suspensao oral 250mg/5ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,25	Total Item: 2.775,00	
Item: 32	Unidade: Amp	Marca: BLAU FARMAC(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Cefalotina sódica 1g – pó p/ solução injetável – com diluente, frasco-ampolas + 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,03	Total Item: 20.060,00	
Item: 33	Unidade: Amp	Marca: BLAU FARMAC(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Ceftriaxona sódica 1g – injetável – com diluente, frasco-ampolas + 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 10,87	Total Item: 52.176,00	
Item: 34	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP
Descrição: Cetoprofeno 100mg injetável (pó iv)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 8.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 35	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: Cetoprofeno 50mg/2ml injetável				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,71		Total Item: 3.420,00
Item: 36	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Ciprofloxacino 200mg – frasco c/ 100ml (2mg/ml)				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 29,74		Total Item: 17.844,00
Item: 37	Unidade: Comp	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: Ciprofloxacino 500mg – comprimido revestido				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,33		Total Item: 396,00
Item: 38	Unidade: Fras	Marca: ALLERGAN(SP)	Modelo: FR	
Descrição: Cloranfenicol 0,5% - solução oftálmica – frasco c/ 10ml				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,10		Total Item: 151,00
Item: 39	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Cloreto de potássio 10% - solução injetável ampolas de 10 ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,45		Total Item: 180,00
Item: 40	Unidade: Amp	Marca: SAMTEC(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Cloreto de sódio 10% - solução injetável ampolas de 10 ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,45		Total Item: 180,00
Item: 41	Unidade: fras	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: FR	
Descrição: Cloridrato de ambroxol xarope 30mg/5ml, adulto, frasco com 120ml + copo médio				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 3,36		Total Item: 1.209,60
Item: 42	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: Cloridrato de etilefrina 10mg/1ml injetável				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,95		Total Item: 1.950,00
Item: 43	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Cloridrato de metoclopramida 5mg/ml – solução injetável, ampola de 2ml				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,73		Total Item: 4.380,00
Item: 44	Unidade: Amp	Marca: SANVAL(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Cloridrato de prometazina 50mg/2ml – solução injetável, ampola de 2ml				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,45		Total Item: 4.900,00
Item: 45	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Cloridrato de ranitidina 25mg/ml – solução injetável, ampolas de 2 ml				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 1,62		Total Item: 6.480,00
Item: 46	Unidade: bisnaga	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: BIS	
Descrição: Colagenase 0,6 u/g+ clorafenicol 0,01g/g pomada, bisnaga				
Quantidade: 480		Valor Unit.: 16,18		Total Item: 7.766,40
Item: 47	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA-M(MG)	Modelo: AMP	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Complexo b – polivitaminico – solução injetável, ampola com 5 ml				Total Item: 3.660,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,22			
Item: 48	Unidade: Fras	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: FR	
Descrição: Dexametasona 0,5mg/5ml - elixi – frsco com 100ml				Total Item: 504,00
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,10			
Item: 49	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Dexametasona fosfato dissódico 2mg/ml – solução injet, ampolas de 1 ml				Total Item: 3.960,00
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,99			
Item: 50	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Dexametasona fosfato dissódico 4mg/ml – solução injet, ampolas de 2,5 ml				Total Item: 12.600,00
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,10			
Item: 51	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Diclofenaco de sódio 75mg/3ml – soluinj et estéril e apirogênica, amp de 3ml				Total Item: 9.216,00
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 0,96			
Item: 52	Unidade: Comp	Marca: PHARLAB-MG(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: Digoxina 0,25mg – comprimido				Total Item: 110,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,11			
Item: 53	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: FR	
Descrição: Dimeticona 75mg/ml – solução oral – gotas, frasco com 10 ml				Total Item: 456,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,14			
Item: 54	Unidade: Fras	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: FR	
Descrição: Dipirona 500mg/ml – frs c/ 10ml – solução oral – gotas				Total Item: 630,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,05			
Item: 55	Unidade: Fras	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: FR	
Descrição: Dipirona 500mg/ml com frasco em gotas				Total Item: 378,00
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,05			
Item: 56	Unidade: Amp	Marca: SANTISA-SP(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Dipirona monoidrata – 500mg/ml – solução injetável, ampolas de 2ml				Total Item: 7.584,00
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 0,79			
Item: 57	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Epinefrina 1mg/ml – solução injetável				Total Item: 980,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,45			
Item: 58	Unidade: Comp	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: Espironolactona 100mg – comprimido				Total Item: 870,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,87			
Item: 59	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Fitomenadiona (vitamina k,) 10mg/ml solução injet - uso im, ampola de 1ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 1.890,00	
Item: 60	Unidade: Litro	Marca: ALPHATEC(RN)	Modelo: LT
Descrição: Formol 40% embalagem de 1 litro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 270,00	
Item: 61	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Furosemida 20mg/2ml – solução injetável			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 4.032,00	
Item: 62	Unidade: Comp	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR
Descrição: Furosemida 40mg/ml comprimido			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 80,00	
Item: 63	Unidade: Comp	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR
Descrição: Glibenclamida 5mg com			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,04	Total Item: 40,00	
Item: 64	Unidade: Amp	Marca: SAMTEC(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Glicose 25% - uso endovenoso, ampolas de 10 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 180,00	
Item: 65	Unidade: Amp	Marca: SAMTEC(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Glicose 50% - uso endovenoso, ampolas de 10 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 260,00	
Item: 66	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA-(SP)	Modelo: LT
Descrição: Gluconato de clorexidina 2%, embalagem de 1 litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,06	Total Item: 703,00	
Item: 67	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA-(SP)	Modelo: LT
Descrição: Gluconato de clorexidina 4%, embalagem de 1 litro			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,39	Total Item: 3.439,00	
Item: 68	Unidade: Amp	Marca: BLAU FARMAC(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Heparina sódica 5000 ui/ ml – frasco de 5ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 31,97	Total Item: 12.788,00	
Item: 69	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Hidralazina 25mg/ml – solução injetável, ampolas de 1ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,82	Total Item: 4.092,00	
Item: 70	Unidade: Comp	Marca: CIMED(MG)	Modelo: CPR
Descrição: Hidroclorotiazida 25 mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,04	Total Item: 40,00	
Item: 71	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA-G(GO)	Modelo: AMP
Descrição: Hidrocortisona succinato sódico 100mg – pó liofilizado p/ uso injetável – com diluente, ampola de diluente de 2ml			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,23	Total Item: 15.228,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 72	Unidade: Amp	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: AMP	
Descrição: Hidrocortisona succinato sódico 500mg – pó liofilizado p/ uso injetável – com diluente, ampola de diluente de 2ml				
Quantidade: 3.600		Valor Unit.: 7,45		Total Item: 26.820,00
Item: 73	Unidade: Fras	Marca: AIRELA INDÚ(SC)	Modelo: FR	
Descrição: Hidróxido de alumínio 200 mg/5ml + hidróxido de magnésio 72mg/5ml + dimeticona 25mg/5ml suspensão oral, frasco de 100ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 21,00		Total Item: 4.200,00
Item: 74	Unidade: Fras	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: FR	
Descrição: Ibuprofeno 20mg suspensão				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 3,13		Total Item: 1.126,80
Item: 75	Unidade: Comp	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: COM	
Descrição: Ibuprofeno 300mg comprimido				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,13		Total Item: 260,00
Item: 76	Unidade: Comp	Marca: MULTILAB-RS(RS)	Modelo: COM	
Descrição: Ibuprofeno 600mg comprimido				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,24		Total Item: 480,00
Item: 77	Unidade: Comp	Marca: EMS/SIGMA P(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Isossorbida dinitrato 5mg sublingual – comprimido				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,44		Total Item: 880,00
Item: 78	Unidade: Comp	Marca: VITAMEDIC L(RS)	Modelo: COM	
Descrição: Ivermectina 6mg comprimido				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,15		Total Item: 1.150,00
Item: 79	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Lidocaína 2% com vaso constritor – solução injetável frasco de 20ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,74		Total Item: 1.496,00
Item: 80	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Lidocaína cloridrato 2% sem vaso constritor – solução injetável, frasco de 20ml				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 4,20		Total Item: 5.040,00
Item: 81	Unidade: Bisnaga	Marca: PHARLAB-MG(MG)	Modelo: BIS	
Descrição: Lidocaína cloridrato geleia 2% - bisnaga com 30g				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Total Item: 700,00
Item: 82	Unidade: Comp	Marca: CIMED(MG)	Modelo: COM	
Descrição: Loratadina 10mg – comprimido				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,13		Total Item: 130,00
Item: 83	Unidade: Fras	Marca: CIMED(MG)	Modelo: FR	
Descrição: Loratadina 5mg/ml susp. frasco 100ml				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 3,32		Total Item: 796,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 84	Unidade: Comp	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: COM	
Descrição: Losartana potássica 50mg comprimido				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,13		Total Item: 260,00
Item: 85	Unidade: Lit	Marca: CIA DA FORM(PE)	Modelo: LT	
Descrição: Lugol frte 5% embalagem de 1 litro				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 130,00		Total Item: 4.680,00
Item: 86	Unidade: Fras	Marca: NATULAB(BA)	Modelo: FR	
Descrição: Mebendazol 20mg/ml suspensão frasco 30ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,24		Total Item: 448,00
Item: 87	Unidade: Comp	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: COM	
Descrição: Metformina 500mg				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,09		Total Item: 90,00
Item: 88	Unidade: Comp	Marca: MERCK(RJ)	Modelo: COM	
Descrição: Metformina 850mg				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,12		Total Item: 120,00
Item: 89	Unidade: Fras	Marca: MARIOL-SP(SP)	Modelo: FR	
Descrição: Metoclopramida cloridrato 4mg/ml – solução oral gotas				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,36		Total Item: 272,00
Item: 90	Unidade: Amp	Marca: HALEX ISTAR(GO)	Modelo: AMP	
Descrição: Metronidazol sol. injetável 5% - frasco c/ 100ml				
Quantidade: 1.440		Valor Unit.: 4,20		Total Item: 6.048,00
Item: 91	Unidade: Bisnaga	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: BIS	
Descrição: Neomicina + bacitracina 0,5% + 250 ui/g				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,26		Total Item: 226,00
Item: 92	Unidade: Cápsula	Marca: BAYER(SP)	Modelo: CAP	
Descrição: Nifedipin0 10mg cápsula				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,71		Total Item: 710,00
Item: 93	Unidade: Fras	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: FR	
Descrição: Nistantina 100.000ui/ml solução frasco 50ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,84		Total Item: 584,00
Item: 94	Unidade: Comp	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: COM	
Descrição: Norfloxacin 400mg – comprimidos revestidos				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,40		Total Item: 400,00
Item: 95	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: Ocitocina5ui/ml – solução injetável, ampola de 1ml				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,98		Total Item: 792,00
Item: 96	Unidade: Fras	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: FR	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Óleo mineral, frasco com 100ml			Total Item: 672,00
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,80		
Item: 97	Unidade: cápsula	Marca: CIFARMA-GO(GO)	Modelo: CAP
Descrição: Omeprazol 20 mg cápsula			Total Item: 100,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,10		
Item: 98	Unidade: Amp	Marca: BLAUSIEGEL-(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Omeprazol 40mg-injetável como sal sódico liofilizado-com solvente, ampola DE 40mg+ampola de 10 ml de solvente			Total Item: 46.176,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 38,48		
Item: 99	Unidade: Amp	Marca: BLAUSIEGEL-(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Oxacilina sódica 500mg-pó para solução injetável-frasco-ampolas+diluyente			Total Item: 21.528,00
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 2,99		
Item: 100	Unidade: Fras	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: FR
Descrição: Paracetamol 200mg frasco			Total Item: 357,60
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,49		
Item: 101	Unidade: Comp	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: COM
Descrição: Paracetamol 500mg comprimido			Total Item: 260,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,13		
Item: 102	Unidade: Amp	Marca: BLAUSIEGEL-(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Penicilina cristalina 5.000.000ui-pompara solução injetável-com diluyente			Total Item: 11.390,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,39		
Item: 103	Unidade: Amp	Marca: BLAUSIEGEL-(SP)	Modelo: AMP
Descrição: Penicilina procaína 300.00ui + 100.00ui			Total Item: 6.120,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,12		
Item: 104	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: FR
Descrição: Prednisolona xarope 3mg/ml			Total Item: 1.260,00
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,25		
Item: 105	Unidade: Comp	Marca: BRAINFARMA/(GO)	Modelo: COM
Descrição: Prednisona 05mg comprimido			Total Item: 110,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,11		
Item: 106	Unidade: Comp	Marca: BRAINFARMA/(GO)	Modelo: COM
Descrição: Prednisona 20 mg comp			Total Item: 250,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,25		
Item: 107	Unidade: Comp	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: COM
Descrição: Ranitidina cloridrato 150mg comprimido			Total Item: 130,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,13		
Item: 108	Unidade: Fras	Marca: NATIVITA(MG)	Modelo: FR
Descrição: Ranitidina suspensão 150mg			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,33		Total Item: 1.466,00
Item: 109	Unidade: Cx	Marca: NATULAB(BA)	Modelo: CX
Descrição: Sais para reidratação oral			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 38,58		Total Item: 231,48
Item: 110	Unidade: Fras	Marca: NATULAB(BA)	Modelo: FR
Descrição: Salbutamol xarope 0,4 mg/ ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 300,00
Item: 111	Unidade: Comp	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: COM
Descrição: Sinvastatina 20mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,11		Total Item: 110,00
Item: 112	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Solução de glicerina a 12%, ampolas de 500ml			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 7,35		Total Item: 2.116,80
Item: 113	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 100ml, ampolas de 100ml			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 2,62		Total Item: 18.864,00
Item: 114	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Soro fisiológico 0,9% -500ml, ampolas de 500ml			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 45.600,00
Item: 115	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Soro glico fisiológico 1:1 - 500ml, ampolas de 500ml			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 4,29		Total Item: 9.266,40
Item: 116	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Soro glicosado 5% - 500ml, ampolas de 500ml			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 4,02		Total Item: 8.683,20
Item: 117	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS(CE)	Modelo: AMP
Descrição: Soro ringer com lactato – ampolas de 500ml			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,13		Total Item: 14.868,00
Item: 118	Unidade: bisnaga	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: BIS
Descrição: Sulfadiazina de prata pomada 10mg/g, contendo 50g			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,39		Total Item: 3.880,80
Item: 119	Unidade: Fras	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: FR
Descrição: Sulfametoxazol + trimetropina 200mg + 40mg/5ml			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 7,20		Total Item: 2.592,00
Item: 120	Unidade: compr	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: COM
Descrição: Sulfametoxazol + trimetropina 400mg /80mg comprimido			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,24		Total Item: 240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 121	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Sulfato de atropina 0,25mg/ml – solução injetável, ampolas de 1ml				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,14		Total Item: 912,00
Item: 122	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA-G(GO)	Modelo: AMP	
Descrição: Sulfato de gentamicina 40mg – solução injetável, ampolas de 2ml				
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 1,31		Total Item: 6.288,00
Item: 123	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA-G(GO)	Modelo: AMP	
Descrição: Sulfato de gentamicina 80mg – solução injetável, ampolas de 2ml				
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 1,31		Total Item: 6.288,00
Item: 124	Unidade: Amp	Marca: HALEX ISTAR(GO)	Modelo: AMP	
Descrição: Sulfato de magnésio 50% - solução injetável, ampolas com 10ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,87		Total Item: 1.574,00
Item: 125	Unidade: bisnaga	Marca: FARMAX-MG(MG)	Modelo: BIS	
Descrição: Vasilina solida pomada – uso tópico, bisnaga com 15g				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,97		Total Item: 238,20
Item: 126	Unidade: Fras	Marca: ALLERGAN(SP)	Modelo: FR	
Descrição: Vitelinato de prata 10%				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,11		Total Item: 211,10
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 096	67.100,00	Total: 67.100,00
Item: 1	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: Cedilanide 0,2 mg/ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,87		Total Item: 187,00
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Clorpromazina 5mg/mlsolução injetável, ampo de 5ml				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,43		Total Item: 1.144,00
Item: 3	Unidade: Comp	Marca: EMS(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Diazepam 5mg – comprimido				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,09		Total Item: 90,00
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: SANTISA-SP(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Diazepam 5mg/ml – ampola de 2ml- (10mg/ml)				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,91		Total Item: 1.820,00
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: AMP	
Descrição: Dobutamina 12,5mg/ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,13		Total Item: 1.113,00
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: BLAUSIEGEL-SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Etomidato2mg/ml – ampola de 10ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 18,54		Total Item: 1.854,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: Fenitanil 0,05mg/ml – ampola de 5ml				Total Item: 3.920,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 4,90		
Item: 8	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Fenobarbital 100mg/ml – ampola de 2ml				Total Item: 2.144,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,68		
Item: 9	Unidade: Comp	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Haloperidol 5mg – comprimido				Total Item: 260,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,26		
Item: 10	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Haloperidol 5mg/ml – solução injetável, ampola de 1ml				Total Item: 3.320,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,66		
Item: 11	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Midazolam 15mg/ml – uso iv/im				Total Item: 9.096,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 11,37		
Item: 12	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Midazolam 5mg/ml - ampola de 10ml				Total Item: 16.792,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 20,99		
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: Petidina 50mg/ml – ampola de 2ml				Total Item: 1.120,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,80		
Item: 14	Unidade: Amp	Marca: SANOFI/AVEN(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Pipotiazina 100mg – solu ç ao injetá vel, ampola de 4ml				Total Item: 7.910,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 79,10		
Item: 15	Unidade: Amp	Marca: SANOFI/AVEN(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Pipotiazina 25mg – solu ç a o injetávelel, ampola de 1ml				Total Item: 6.150,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 61,50		
Item: 16	Unidade: Amp	Marca: MIDFARMA(PR)	Modelo: AMP	
Descrição: Propofol 10mg/ml – ampola de 20ml				Total Item: 1.209,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 20,15		
Item: 17	Unidade: Amp	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: COM	
Descrição: Risperidona 1mg – comprimido				Total Item: 64,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,16		
Item: 18	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Sulfato de morfina 10mg/ml – ampola de 1ml				Total Item: 5.250,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 5,25		
Item: 19	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Sulfato de morfina 1mg/ml – ampola de 2ml				Total Item: 797,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,97			
Item: 20	Unidade: Amp	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: AMP	
Descrição: Tramol 100mg/ml – ampola de 2ml				Total Item: 2.860,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,43			
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 028	2.280,00	Total: 2.280,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: NATULAB(BA)	Modelo: CX	
Descrição: Sais de reidratação oral. pó para solução oral. caixa com 04 envelopes 27,9g				Total Item: 300,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00			
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Soro fisiológico 0,9%, embalagem estéril de 500ml				Total Item: 620,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10			
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Soro glico fisiológico 1:1 - 500ml, embalagem estéril de 500ml				Total Item: 700,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50			
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS(CE)	Modelo: AMP	
Descrição: Soro glicosado 5% - 500ml, embalagem estéril de 500ml				Total Item: 660,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,30			
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			19.659.691/0001-68	1.908.438,42
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 085	85.850,00	Total: 85.850,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante n° 0, caixa com 24 unidades				Total Item: 4.518,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante n° 1, caixa com 24 unidades				Total Item: 4.518,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante n° 2, caixa com 24 unidades				Total Item: 4.518,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante n° 3, caixa com 24 unidades				Total Item: 4.518,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante n° 0, caixa com 24 unidades				Total Item: 4.518,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante n° 1, caixa com 24 unidades				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			Total Item: 4.518,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante n° 2, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			Total Item: 4.518,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante n° 3, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			Total Item: 4.518,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples n° 2, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			Total Item: 4.518,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples n° 3, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			Total Item: 4.518,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples n° 4, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			Total Item: 4.518,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples n° 5, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,60			Total Item: 4.518,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura de seda pglã n° 2, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 102,80			Total Item: 3.084,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura de seda pglã n° 3, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,60			Total Item: 1.818,00
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura de seda pglã n° 4, caixa com 24 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,60			Total Item: 1.818,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: OXIGEL	Modelo:	
Descrição: Fio guia para entubação, maleável para intubação, ponta suave e atraumática, autoclavável a 134°C.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,78			Total Item: 1.115,60
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 1 agulhado cortante caixa com 24 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 3.600,00
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 2 agulhado cortante caixa com 24 unidades				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 53,20			Total Item: 5.107,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 19	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº 3 agulhado cortante caixa com 24 unidades				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 53,20		Total Item: 5.107,20
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº 4 agulhado cortante caixa com 24 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 53,20		Total Item: 2.128,00
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº 5 agulhado cortante caixa com 24 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 53,20		Total Item: 2.128,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº 6 agulhado cortante caixa com 24 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 53,20		Total Item: 2.128,00
Item: 23	Unidade: cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio nylon nº 0 agulhado cortante caixa com 24 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,00		Total Item: 3.600,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 081	81.700,00	Total: 81.700,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NMARTINS	Modelo:	
Descrição: Avental para paciente adulto, 0,25 mmpb(padrao) marinho				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.626,10		Total Item: 3.252,20
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 18x24cm com janela para identificação				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 504,70		Total Item: 1.009,40
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 24x30cm com janela para identificação				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 605,70		Total Item: 1.211,40
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 35x35cm com janela para identificação				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 839,30		Total Item: 1.678,60
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 35x43cm com janela para identificação				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 847,90		Total Item: 1.695,80
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Luva plubifera tipo escudo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 875,90		Total Item: 1.751,80
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Óculos protetor frontal				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.354,30		Total Item: 4.708,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 8	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Protetor gonadas 30x45				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 469,50		Total Item: 939,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Protetor tireoide adulto				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 337,10		Total Item: 674,20
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 18x24, caixa com 100películas				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 177,30		Total Item: 5.319,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 24x30, caixa com 100películas				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 295,60		Total Item: 8.868,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 35x35, caixa com 100películas				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 503,00		Total Item: 15.090,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 35x43, caixa com 100películas				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 617,90		Total Item: 18.537,00
Item: 14	Unidade: Gl	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: Fixador automático, galão				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 186,50		Total Item: 5.595,00
Item: 15	Unidade: Gl	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: Revelador automático, galão				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 379,00		Total Item: 11.370,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 039	349.525,00	Total: 349.525,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica 6,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 8,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,90		Total Item: 3.800,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica 7,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 1,90		Total Item: 4.560,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Luva cirúrgica 7,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 840 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 1.596,00

Item: 4 Unidade: Par Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica 7,5 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,5, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 2.520 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 4.788,00

Item: 5 Unidade: Par Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica 8,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 8,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 4.560,00

Item: 6 Unidade: Par Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica 8,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 8,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 228,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bioabsorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 101,10** Total Item: 90.990,00

Item: 8 Unidade: cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bioabsorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 101,10** Total Item: 113.232,00

Item: 9 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bioabsorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 1.220 **Valor Unit.: 101,10** Total Item: 123.342,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 10	Unidade: Unid	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Máscara de alta concentração com reservatório adulto.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,50		Total Item: 290,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Máscara de alta concentração com reservatório infantil.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,50		Total Item: 290,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Máscara de venturi adulto em pvc com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação, diluidores são fabricados em polipropileno, produto livre de látex.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,10		Total Item: 362,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Máscara de venturi infantil em pvc com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação, diluidores são fabricados em polipropileno, produto livre de látex.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 74,35		Total Item: 1.487,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 001	22.999,90	Total: 22.999,90
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,10		Total Item: 1.484,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,10		Total Item: 1.484,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 37,10		Total Item: 2.968,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 37,10		Total Item: 2.226,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,10		Total Item: 1.484,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,10		Total Item: 1.484,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 65,39		Total Item: 653,90
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,50			Total Item: 495,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,50			Total Item: 495,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,50			Total Item: 495,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,50			Total Item: 495,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,50			Total Item: 495,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 60,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 60,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 128,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 128,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 70,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 80,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 160,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 176,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 21	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 04, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 100,00	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 06, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 100,00	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 08, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 100,00	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 10, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 120,00	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 12, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 144,00	
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 14, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 144,00	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 16, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 84,00	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 49,00	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 49,00	
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 196,00	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 196,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 32	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 147,00
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 147,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 147,00
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (GEL) 4 ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 64,40		Total Item: 1.932,00
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (K3 EDTA) 4 ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 44,60		Total Item: 892,00
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (SILICONIZADO) 4ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 49,50		Total Item: 990,00
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO COM UMA (1) SAÍDA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 234,20		Total Item: 2.342,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 045	144.644,32	Total: 144.644,32
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: Carvão ativo pó, pacote c/ 1kg				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 120,00		Total Item: 720,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:	
Descrição: Colar cervical adulto, em material plástico, ajustável na altura com 16 posições, ajuste personalizado, que permite substituir até quatro medidas padrões de colar cervical adulto, apoio de queixo (mento) dobrável, -abertura frontal, abertura posterior; certificado anvisa				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 112,00		Total Item: 6.720,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:	
Descrição: Colar cervical infantil, em material plástico, ajustável na altura com 12 posições, na versão pediátrico, para um ajuste personalizado, substituindo 2 medidas de colar cervical pediátrico, com apoio de mento(queixo) dobrável que facilite procedimento de intubação.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 112,00		Total Item: 4.480,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2000 ml, suporte para acoplamento ao leito, corta fluxo no sentido paciente bolsa, local apropriado para coleta asséptica de amostra, saída para esvaziamento com clamp, com proteção lateral, embalagem papel grau cirúrgico, estéril.				
Quantidade: 1.280		Valor Unit.: 7,20		Total Item: 9.216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 5	Unidade: Pct	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor material perfuro cortante (13 litros). confeccionado de acordo com as normas n b r 13853. tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante. com 10 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 29.700,00	
Item: 6	Unidade: conj.	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro adulto c/ certificado do imetro + estetoscópio tipo adulto com haste y, anel de fixação e campânula do auscultador em aço inoxidável, olivas de borracha resistente, tipo adulto, olivas com acabamento sem rebarbas, auscultador duo-som com diafragma resistente e de alta sensibilidade, com jogo de oliva reserva, com certificado do imetro			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 16.500,00	
Item: 7	Unidade: conj.	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro infantil c/ certificado do imetro + estetoscópio tipo infantil com haste y, anel de fixação e campânula do auscultador em aço inoxidável, olivas de borracha resistente, tipo adulto, olivas com acabamento sem rebarbas, auscultador duo-som com diafragma resistente e de alta sensibilidade, com jogo de oliva reserva, com certificado do imetro			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 178,00	Total Item: 13.884,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Gotejador em macro gotas tubo em pvc			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 712,00	
Item: 9	Unidade: Kit	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Kit ambu adulto: contendo 1 balão, 1 conjunto válvula superior, 1 conjunto inferior, 1 reservatório, 1 conjunto válvula peep, 1 mascara, 1 extensão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 2.200,00	
Item: 10	Unidade: Kit	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Kit ambu infantil: contendo 1 balão, 1 conjunto válvula superior, 1 conjunto inferior, 1 reservatório, 1 conjunto válvula peep, 1 mascara, 1 extensão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 2.200,00	
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Kit ambu neonatal: contendo 1 balão, 1 conjunto válvula superior, 1 conjunto inferior, 1 reservatório, 1 conjunto válvula peep, 1 mascara, 1 extensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 1.320,00	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Kit para nebulização adulto (01 copo 01 mascara + 01 mangueira)			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 12,04	Total Item: 1.854,16	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Kit para nebulização infantil (01 copo 01 mascara+01 mangueira)			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 12,04	Total Item: 1.854,16	
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: Kit prevenção papanicolau descartável nº 1(g) contendo: 1 espelho, 1 escova cervical, 1 espátula, 1 luva, 1 pinça cherron, 1 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,78	Total Item: 7.780,00	
Item: 15	Unidade: kit	Marca: VAGISPEC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Kit prevenção papanicolau descartável nº 1(m) contendo: 1 espelho, 1 escova cervical, 1 espátula, 1 luva, 1 pinça cherron, 1 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 19.400,00

Item: 16 Unidade: Kit Marca: VAGISPEC Modelo:
Descrição: Kit prevenção papanicolau descartável nº 1(p) contendo: 1 espelho, 1 escova cervical, 1 espátula, 1 luva, 1 pinça cherron, 1 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 12,04 Total Item: 24.080,00

Item: 17 Unidade: Unid Marca: BIC Modelo:
Descrição: Pêra rósea p/ ecg em silicone
Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,32 Total Item: 1.664,00

Item: 18 Unidade: Unid Marca: MEDK Modelo:
Descrição: Saco coletor de urina descartável, capacidade de 2000ml
Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 360,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 030 738.000,00 **Total: 738.000,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: JPROLAB Modelo:
Descrição: Almotolia bico reto, transparente 250 ml
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 370,00

Item: 2 Unidade: Unid Marca: LUKTEX Modelo:
Descrição: Avental cirúrgico descartável estéril c/ manga longa
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 151.000,00

Item: 3 Unidade: Unid Marca: LUKTEX Modelo:
Descrição: Avental cirúrgico descartável estéril c/ manga médio
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 60.400,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: MEDLEVESONH Modelo:
Descrição: Lanceta estéril para lanceadores, caixa com 100 unidades
Quantidade: 240 Valor Unit.: 18,10 Total Item: 4.344,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: KINNER Modelo:
Descrição: Látex de silicone p/ cilindro de oxigênio
Quantidade: 20 Valor Unit.: 217,50 Total Item: 4.350,00

Item: 6 Unidade: Pct Marca: GOIAS Modelo:
Descrição: Látex para balão, pacote com 15m
Quantidade: 6 Valor Unit.: 56,80 Total Item: 340,80

Item: 7 Unidade: Pct Marca: GOIAS Modelo:
Descrição: látex para garrote, pacote com 15m
Quantidade: 6 Valor Unit.: 138,70 Total Item: 832,20

Item: 8 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: Máscara descartável tripla ação e com elástico. especificação: máscara em tnt branco e tecido fundido. 2 camadas em tecido 100% polipropileno - 1 camada de filtro de retenção bacteriana meltblown, com elástico e não reutilizável, caixa com 50 unidades



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 24,10	Total Item: 106.040,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Máscara plástica para nebulização adulto, confeccionado em material atóxico, anatômica, de fácil limpeza			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 432,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Máscara plástica para nebulização infantil, confeccionado em material atóxico, anatômica, de fácil limpeza			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 432,00	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: Máscaras kn95, com filtro de ar com bloqueio de pelo menos 95% das partículas que estão em suspensão. semi descartável			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 16.200,00	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: VALEPLAST	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção em acrílico, lentes antirrisco, filtra 99% da radiação uv			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 290,00	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: Papel crepado 100% celulose 50cm x 90cm. caixa com 500 unid.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 3.200,00	
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: TECNOPRINT	Modelo:
Descrição: Papel de eletrocardiografo, bobina, miletrado p/ cardiocarebionet, dim 216 mm x 30 ml, cx 10 un			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,70	Total Item: 574,00	
Item: 15	Unidade: Rolo	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: Papel grau cirúrgico 150mm x 100m, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 72,50	Total Item: 2.175,00	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Preservativo masculino 52mm com lubrificação			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 1.600,00	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Preservativo masculino 52mm sem lubrificação			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 1.200,00	
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: DEJAMARRO	Modelo:
Descrição: Propê pacote c/ 100 unid, confeccionado em tnt - tecido não tecido 100% polipropileno. material descartável. atóxico. cor: branco. 20gr. embalagem: 100 unid. tamanho: único (baseado na numeração até 43).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,10	Total Item: 3.620,00	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: Pulseira mãe e filho branca. pulseira hospitalar para identificação mãe e filho com numeração, escrita com caneta esferográfica. uso único. lacre inviolável.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 160,00	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: VAGISPEC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Pulseira para recém-nascido cor azul. pulseira hospitalar para identificação recém-nascido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 120,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: Pulseira para recém-nascido cor rosa. pulseira hospitalar para identificação recém-nascido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 200,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: ON CALL	Modelo:
Descrição: Tiras reagentes teste para monitor de glicose, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 42,30		Total Item: 16.920,00
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Touca descartável em tnt			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 22,70		Total Item: 363.200,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 084	77.550,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MEDPEJ	Modelo:
Descrição: Detector de batimentos cardíacos fetais - sonar			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 955,50		Total Item: 22.932,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: Maca de exame clínico simples, estrutura tubular em aço redondo, leito estofado revestido em courvim, cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira, pés com ponteiros plástica, pintura eletrostática a pó epóxi, dimensões: 1,85m comprimento x 0,55m largura x 0,80m altura.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.280,60		Total Item: 30.734,40
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: Mesa ginecológica estofada com gaveta em pintura epóxi, leito fixo totalmente estofado em corino. acompanha par de porta-coxa estofado com haste em aço zincado e suporte para balde em pintura epóxi. assento fixo, encosto e peseira reguláveis. dimensões externas aproximadas: 1,82 m compr. x 51,5 cm largura x 0,89 cm alt.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.931,30		Total Item: 23.175,60
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Umidificador de ar em plástico e acrílico resistente, alimentação por fio elétrico, dimensões aproximadas de 18 x 22 x 26 cm; 0.68 g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,60		Total Item: 708,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 074	356.900,00
Item: 1	Unidade: Bisnaga	Marca: ALL PLAN	Modelo:
Descrição: Ácido Fosfórico gel 37%, com 2,5 ml acondicionado em seringa plástica.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 540,00
Item: 2	Unidade: Litro	Marca: KELDRIN	Modelo:
Descrição: Detergente Enzimático – Frasco com 1 litro			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 35,50		Total Item: 3.408,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Água oxigenada, 10 volumes solução de peróxido de frasco 120, hidrogênio 3% , composição: preóxido de hipodrogênio 3% veículo QSP 100% conservação(15-30°C) frasco com 1litro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 92,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: Amálgama em cápsulas. Sem fase gama II. Composição aproximada ou acima: ag 40%, sn 31,3%, cu 28,7% e hg 47,9%. Caixa com 50 cápsulas de 20g (1 porção)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 148,20	Total Item: 592,80	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: Amálgama em cápsulas. Sem fase gama II. Composição aproximada ou acima: ag 40%, sn 31,3%, cu 28,7% e hg 47,9%. Caixa com 50 cápsulas de 20g (2 porções)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 187,80	Total Item: 751,20	
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: Suspensão otológica – hidrocortisona 10mg/ml + sulfato de neomicina 5mg/ml + sulfato de polimixina B 10.000 UI/ml, embalagem contendo frasco gotejador com 10 ml.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 498,00	
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Tricresol formalina			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 85,20	
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Hipoclorito de sódio a 2,5% Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Frasco com 1L.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 56,80	
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Hipoclorito de sódio a 1% Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Frasco com 1L			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 66,40	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Microbrush Indicados para levar e aplicar soluções como: evidenciadores, adesivos, selantes, soluções nemostáticas, ácidos etc. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,80	Total Item: 3.160,00	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha anestésica descartável gengival curta 30 G, Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 53,30	Total Item: 10.660,00	
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Alveoliten composição: Iodofórmio paramonoclorofenol e frasco 30 excipientes 20g.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 30,80	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico infiltrativo prilocaína 3% com felipressina 0,03 UI/ml. Embalagem com 50 tubetes 1,8ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 227,30	Total Item: 22.730,00	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico infiltrativo lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000. Embalagem com 50 tubetes 1,8ml			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 227,30	Total Item: 159.110,00	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Anestésico infiltrativo mepivacaína 2% com epinefrina 1:100.000. Embalagem com 50 tubetes 1,8 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 247,10		Total Item: 49.420,00
Item: 16	Unidade: Frasco	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico tópico gel, a base de benzocaína 20% em embalagem 12g.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,80		Total Item: 379,20
Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: Babador descartável de algodão adulto com 2 camadas de papel mais uma camada de plástico. Pacote 100 unidades.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,30		Total Item: 4.632,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: RAYMONDS	Modelo:
Descrição: Creme dental com flúor 90 g deverá ter registro no MS e atender as normas da ANVISA na embalagem dos itens deve conter data de fabricação e validade do produto de 2 anos após a data de entrega.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 3.800,00
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: TECNEW	Modelo:
Descrição: Cimento cirúrgico, convencional à base de óxido de zinco e eugenol, apresentação pó 50gr.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50		Total Item: 150,00
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: TECNEW	Modelo:
Descrição: Cimento cirúrgico, convencional à base de óxido de zinco e eugenol. Apresentação líquido 20 ml.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50		Total Item: 150,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Escova de aço para limpeza de brocas com corpo plástico capa protetora e mecanismo retrátil a peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante logotipo/nome registro no MS garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais, garantia mínima para assistência técnica de 60 meses contados a partir da data de entrega.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,10		Total Item: 88,80
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Luva de borracha para limpeza de instrumental			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 54,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Escova de Robson para contra - ângulo BR escola para profilaxia bucal com corpo em aço carbono e cerdas em nylon plano para contra - ângulo.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 360,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: Escova dental infantil com formato anatômico confeccionada em material atóxico de cerdas arredondadas contendo o selo da A.B.O (Associação Brasileira de Odontologia).			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 1.600,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Filme carbono para oclusão dupla face			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 144,00
Item: 26	Unidade: Pacote	Marca: CARESTREAM	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Filme radiográfico intra-oral periapical, pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 286,60** Total Item: 5.732,00

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Colgadura

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 23,20

Item: 28 Unidade: Caixa Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Fios de suturas uso odonto – de seda trancada com diâmetro 04-0, 45 cm comprimento; fio com agulha ½ circulo triangulas de 1,7 cm para suturas não absorvíveis caixa com 24 unidades.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 55,30** Total Item: 13.272,00

Item: 29 Unidade: Tubo Marca: HILLO Modelo:

Descrição: Fio dental para remoção de placa bacteriana interproximal confeccionado em nylon resistente lubrificado com cetra natural livre de impurezas embalagem com cortador metálico em aço inoxidável que corte o fio sem desfiá-lo embalado em estojo individual em polipropileno com 100 metros.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 148,00

Item: 30 Unidade: Frasco Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Fio de retração gengival embalagem com 250 cm no tamanho 00.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 41,50** Total Item: 498,00

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: Fita de poliéster para restaurações em resina, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 776,00

Item: 32 Unidade: Rolo Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: Fita matriz de aço 05 mm, rolo com 5m

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 88,00

Item: 33 Unidade: Rolo Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: Fita matriz em aço 07 mm rolo com 5m

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 92,00

Item: 34 Unidade: Frasco Marca: ALL PLAN Modelo:

Descrição: Flúor gel neutro (fluoreto de sódio 2%), uso odontológico acondicionado em embalagem 200 ml.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 453,60

Item: 35 Unidade: Rolo Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: Grau cirúrgico rolo 250mm x 100m. MTS composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substancias toxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 G/M2 e porosidade controlada.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 154,20** Total Item: 6.168,00

Item: 36 Unidade: Rolo Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: Grau cirúrgico rolo 150mm x 100m. MTS composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substancias toxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 G/M2 e porosidade controlada.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 94,80** Total Item: 3.792,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 37	Unidade: Rolo	Marca: ZERMATT	Modelo:
Descrição: Grau cirúrgico rolo 50mm x 100m. MTS composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substancias toxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 G/M2 e porosidade controlada.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,50	Total Item: 1.500,00	
Item: 38	Unidade: Bisnaga	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Hemostático gengival uso odontológico em gel			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,30	Total Item: 1.106,00	
Item: 39	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Hidróxido de cálcio PA composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2%, para uso odontológico, apresentado sob a forma pó em embalagem 10 g.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 138,00	
Item: 40	Unidade: Kit	Marca: TECNEW	Modelo:
Descrição: Hidróxido de cálcio, cimento para forramento, liner, pasta para forração de cavidades, proteção tecidos pulpares, composto de pasta base (13g) + pasta catalisadora (11g) + bloco.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,60	Total Item: 1.264,00	
Item: 41	Unidade: Caixa	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro restaurador liquido + pó			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,60	Total Item: 2.208,00	
Item: 42	Unidade: Kit	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: IRM cimento oxido de zinco eugenol (pó com 38 g + liquido 38 g)kit.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,60	Total Item: 1.184,00	
Item: 43	Unidade: Caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi N° 15 C -C em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação ponta afiada perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina estéril em embalagem individual em alumínio hermeticamente fechado com dados de identificação procedência data e tipo da esterilização e prazo de validade.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 53,30	Total Item: 426,40	
Item: 44	Unidade: Caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi n° 11 em ao inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação ponta afiada perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina estéril em embalagem individual em alumínio hermeticamente fechado com dados de identificação procedência data e tipo da esterilização e prazo de validade com 100 unidades.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 53,30	Total Item: 426,40	
Item: 45	Unidade: Pacote	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Lixa de aço para acabamento 6 mm, embalagem com 12 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 970,00	
Item: 46	Unidade: Pacote	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Lixa de aço para acabamento 4 mm, embalagem com 12 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 970,00	
Item: 47	Unidade: Caixa	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tira de lixa de poliéster para acabamento proximal 2,5 x 170mm. Caixa com 150 unidades			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 582,00	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pasta diamantada para polimento de resina			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 21,70	Total Item: 130,20	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Óleo lubrificante em spray exclusivo para baixa rotação composto de óleo mineral de baixa viscosidade na prevenção de oxidação em rolamentos e mancais de deslizamento de instrumentos odontológicos, unidade apresentada em 200 ml.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 296,40	
Item: 50	Unidade: Bisnaga	Marca: ALL PLAN	Modelo:
Descrição: Pasta profilática para uso odontológico, neutra, com flúor, sem óleo, bisnaga com 50g.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 236,00	
Item: 51	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pedra Pomes, fina com 200gr.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 331,20	
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Adesivo dentinário			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,20	Total Item: 6.520,00	
Item: 53	Unidade: Bisnaga	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável cor A3			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,70	Total Item: 1.302,00	
Item: 54	Unidade: Bisnaga	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável cor A3,5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,70	Total Item: 1.302,00	
Item: 55	Unidade: Bisnaga	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável cor A2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,70	Total Item: 1.302,00	
Item: 56	Unidade: Bisnaga	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável B2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,70	Total Item: 260,40	
Item: 57	Unidade: Bisnaga	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável C2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,70	Total Item: 260,40	
Item: 58	Unidade: Pacote	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: Roleta de algodão odontológico, embalagem com 100 unidades, algodão em rolos (roletes) para isolamento relativo, uso odontológico. a peça deverá conter garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais, garantia mínima para assistência técnica 60 meses contados a partir da data da entrega.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 4.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 59	Unidade: Frasco	Marca: LYSANDA	Modelo:	
Descrição: Solução fixadora para película raio x com 250 ml.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 19,50		Total Item: 585,00
Item: 60	Unidade: Frasco	Marca: LYSANDA	Modelo:	
Descrição: Solução reveladora com 250 ml				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 19,50		Total Item: 585,00
Item: 61	Unidade: Pacote	Marca: MAXCLEAN	Modelo:	
Descrição: Sugador uso odontológico em PVC atóxico para saliva				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 9.440,00
Item: 62	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Esponja hemostática 10 unidades				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 65,20		Total Item: 782,40
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: SCHUSTER	Modelo:	
Descrição: Fotopolimerizador				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.219,20		Total Item: 2.438,40
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: Contra-ângulo Kavo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.225,70		Total Item: 2.451,40
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: Micromotor kavo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.433,30		Total Item: 2.866,60
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: ALT	Modelo:	
Descrição: Ultrassom para limpeza de tártaro com jato de bicarbonato				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.767,70		Total Item: 5.535,40
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de sódio para ultrassom				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 944,00
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: GNATUS	Modelo:	
Descrição: Insertos para Jet sonic				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 365,70		Total Item: 5.851,20
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: Caneta de alta rotação Kavo				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.225,70		Total Item: 4.902,80
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 012	32.848,00	Total: 32.848,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Sugador cirúrgico metálico.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 54,00		Total Item: 648,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Afastadores de minessota em aço inox.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 216,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca seldin – Nº 2- 1L confeccionada em aço inoxidável.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 640,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca seldin – Nº 2-1 R confeccionada em aço inoxidável.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 640,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alveolómoto curvo confeccionada em aço inoxidável.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,00		Total Item: 1.320,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alveolómoto reto confeccionada em aço inoxidável.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,00		Total Item: 1.320,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cabo para bisturi bard Parker Nº 03 confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 280,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta alveolar confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 260,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infantil 150 confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,00		Total Item: 496,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infantil 151 confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,00		Total Item: 496,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps 150 adulto			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,00		Total Item: 992,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps 151 adulto			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,00		Total Item: 992,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps 01 confeccionada em aço inoxidável.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,00		Total Item: 496,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fórceps 1 infantil confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 496,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo:

Descrição: Fórceps 16 confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 1.240,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo:

Descrição: Fórceps 17 confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 1.240,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo:

Descrição: Fórceps 65 confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 1.240,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo:

Descrição: Fórceps 69 confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 1.240,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Lima de osso 11 confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 768,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça clínica confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 336,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça dente de rato confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 160,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça Halstead mosquito curva confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 240,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça Halstead mosquito reta confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 240,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça Palmer confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 96,00** Total Item: 768,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Porta agulha Matieu 14 cm confeccionada em aço inoxidável.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 464,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Porta agulha Mayo 14 cm confeccionada em aço inoxidável.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 304,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Seringa carpule Mayo 14 cm confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 576,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Sindesmotomo confeccionada em aço inoxidável.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 240,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Sugador cirúrgico para sangue, estéril, atóxico, descartável, caixa com 40 unidades.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 10.800,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca zecrya de alta rotação com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa de aço inoxidável, 23 mm; registro n ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químico; embalada individualmente.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 760,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca zecrya alta rotação, 701 - haste longa com parte em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável, 28 mm registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químico; embalada individualmente.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 760,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca zecrya alta rotação, 702 haste curta com parte ativa em carboneto de tungstênio e parte inativa em aço inoxidável, 23 mm registro na ANVISA conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químico embalada individualmente.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 760,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta de Lucas n° 85 – em aço inoxidável				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 260,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Periótomo flexível reto				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 1.160,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 091	18.421,20	Total: 18.421,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio duplo confeccionado em aço inoxidável com corpo ranhurado para o apoio digital e pontas ativas adequadas a função ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 100,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Porta amálgama de plástico				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,40			Total Item: 288,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Calcador de hollemback N°01 confeccionado em inox			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 80,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Calcador de hollemback N°02 confeccionado em inox			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 80,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Calcador de hollemback N°03 confeccionado em inox			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 240,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta dentária 12 confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta dentária 14 confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta dentária 15 confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta dentária 17 confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta dentária 17 com intermediário longo confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta dentária 18 confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta dentária 19 confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal Gracey 5-6 confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal Gracey 7-8 confeccionado em inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Cureta periodontal Gracey 11-12 confeccionado em inox.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 130,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Cureta periodontal Gracey 13-14 confeccionado em inox.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 260,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Cureta periodontal Mc Call 13-14 confeccionado em inox.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 260,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Cureta periodontal Mc Call 17-18 confeccionado em inox.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 260,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Espelho bucal sem cabo plano Nº 05

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 352,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Espátula em inserção Nº 01 confeccionado em inox.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Espátula em inserção 1/2 confeccionado em inox.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 120,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Espátula em inserção Nº 07 confeccionado em inox.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 120,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Espátula em inserção Nº 24 confeccionado em inox.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 120,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: PRISMA Modelo:

Descrição: Espátula Thompson inserção de resina.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 2.480,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: Pote Dapen

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 38,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: Placa de vidro – 10 mm Placa de vidro de 7,5 x 15,0 cm espessura de 10 mm para manipulação de material odontológico, embaladas individualmente, contendo do lado de fora identificação do fabricante, confeccionada em alumínio seguindo normas NBR 7153 e DIN – MEDIZ IN-1 Autoclaváveis a 135°C

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 64,00

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Porta Matriz

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 640,00

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Sonda exploradora Nº 05 odontológica.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 300,00

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca baixa rotação esférica- 3

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 1.980,00

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca baixa rotação esférica- 4

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 1.980,00

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca baixa rotação esférica- 6

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 1.980,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca baixa rotação esférica- 8

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 1.980,00

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca cirúrgica esférica – 4

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 396,00

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca cirúrgica esférica- 6

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 396,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca cirúrgica esférica- 8

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 396,00

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação diamantada -1012

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 33,60

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1013

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 33,60

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1014

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 224,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1014 HL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1015				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 336,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1016				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 224,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1016 HL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1023				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1024				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1033				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1035				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1042				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1043				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1045				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1046				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1091				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 56,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1092				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1094				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-1095				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3118 F				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3118 FF				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3168 F				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3168 FF				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3195 F				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação diamantada-3195 FF				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 56,00
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			13.576.534/0001-02	309.988,9908
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 037	87.090,00	Total: 87.090,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Abaixador língua, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,10		Total Item: 1.220,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº 14				
Quantidade: 1.320		Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.188,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº 16				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 1.188,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº 18				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 5.400,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº 20				
Quantidade: 7.320	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 6.588,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº 22				
Quantidade: 7.320	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 6.588,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Abocat intravenoso nº 24				
Quantidade: 7.320	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 6.588,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Cateter p/ oxigênio modolo oculos				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 3.900,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Cateter para oxigênio modo óculos				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 156,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Cateter para oxigênio nº 10				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 108,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Clampe umbilical descartável estéril				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 70,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 19 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 336,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 21 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 8.120	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 2.436,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 23 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 8.120	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 2.436,00
Item: 15	Unidade: unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 25 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 336,00

Item: 16 Unidade: Unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 27 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 216,00

Item: 17 Unidade: Pct Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Dreno de penrose, com gaze nº 1

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 410,00

Item: 18 Unidade: Pct Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Dreno de penrose, com gaze nº 2

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 480,00

Item: 19 Unidade: Pct Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Dreno de penrose, com gaze nº 3

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 26,30** Total Item: 526,00

Item: 20 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Eletrodo adesivo para egc adulto c/100 unidade

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.390,00** Total Item: 5.560,00

Item: 21 Unidade: Unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Equipo extensor com conector luer lock reversível, tampas nas duas extremidades, tubo extensor em pvc flexível, cristal atóxico.

Quantidade: 3.120 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 3.744,00

Item: 22 Unidade: Unid Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Equipo fotossensível, para infusão de medicamentos, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara para visualização de gotejamento, filtro de partícula (abertura 15 micra), extensão em pvc âmbar, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 8.200,00

Item: 23 Unidade: Unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Equipo macro gotas simples, fabricado em pvc, estéril, atóxico e apirogênico, câmara gotejadora macrogotas regulador de fluxo, tubo com comprimento de 1,5 m.

Quantidade: 12.120 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 14.544,00

Item: 24 Unidade: Unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Equipo macrogota p/ soro p/ administração de soluções parentais, esteril, com câmara gotejadora em macro gotas tubo em pvc, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, embalado individualmente

Quantidade: 4.120 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 5.356,00

Item: 25 Unidade: Unid Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Equipo multivia com 4 vias, tubo de pvc cristal (policloreto de vinila), apirogênico e atóxico com diâmetro de 4 mm e comprimento 80 mm, extremidades um conector luer lock macho com protetor, conectado a uma derivação em "y" finalizando com quatro seções de tubos de pvc com quatro conexões luer lock fêmea com tampa. uso único, estéril e apirogênico.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 7.320	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 9.516,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 094	112.900,00	Total: 112.900,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: Algodão hidrófilo, absorvente, acondicionado em pacote com 500g, em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado, o rolo deve receber segundo envoltório para completa proteção do material.				
Quantidade: 860	Valor Unit.: 11,40			Total Item: 9.804,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom, 13 fios, 20cmx3m com 12 unidades. características: confeccionadas em tecido de crepon 100% algodão. cada rolo é envolvido em embalagem individual. apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote e registro da anvisa.				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 18.270,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm em pacote com 500unidades				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 57.240,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 25cmx28cm pacote c/ 50 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,80			Total Item: 636,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 45x50cm pacote c/ 50 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,10			Total Item: 982,00
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 05cm x 4,5mts "m" - impermeável, 100% algodão. na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do ministério da saúde				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 780,00
Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 10cm x 4,5mts "g" - impermeável, 100% algodão. na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do ministério da saúde.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 6,70			Total Item: 10.720,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: CRALPLAST	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva branca para autoclave de 19mm x 50m.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 492,00
Item: 9	Unidade: Rolo	Marca: ADPELE	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva cirúrgica micropore 05cm x 10mts				
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 4.752,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 1.476,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: CRALPLAST	Modelo:	
Descrição: Fita teste p/ autoclave				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 984,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: MAX CONFORT	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (extragrande)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 182,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: MAX CONFORT	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (grande)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 182,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: MAX CONFORT	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (médio)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 182,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: MAX CONFORT	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (pequeno)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 182,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: LIPPY BABY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável pediátrica (grande)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,10			Total Item: 582,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: LIPPY BABY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável pediátrica (media)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 62,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: LIPPY BABY	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável pediátrica (pequeno)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 62,00
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Gaze hidrófila em rolo (tipo queijo)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 400,00
Item: 20	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel para ultrassom. gel condutor para ultrassonografia, sem essência, sem corante, solúvel em água, que não escorre, não mancha a pele. frasco contendo 5 litros, apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,60			Total Item: 768,00
Item: 21	Unidade: Litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: PVPI tópcio (solução aquosa) – apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,40			Total Item: 1.792,00
Item: 22	Unidade: Litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: PVPI-degermante (solução detergente) – apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,70			Total Item: 2.370,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 068	109.999,00	Total: 109.998,9908



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: Ácido acético 5% utilizado para diagnósticos.				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 7,6746		Total Item: 368,3808
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: Água destilada para injeção 10ml				
Quantidade: 19.200		Valor Unit.: 0,291		Total Item: 5.587,20
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool absoluto 99,5%, embalagem de 1 litro				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,7499		Total Item: 1.874,95
Item: 4	Unidade: Litro	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico 70% frasco com 1 litro, líquido, incolor, límpido, volátil e de odor característico.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 3,0599		Total Item: 7.343,76
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico 70% galão de 5 litro, líquido, incolor, límpido, volátil e de odor característico.				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 29,85		Total Item: 35.820,00
Item: 6	Unidade: Litro	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Álcool gel antisséptico, embalagem de 1 litro				
Quantidade: 2.200		Valor Unit.: 7,4666		Total Item: 16.426,52
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Álcool gel antisséptico, embalagem de 500ml				
Quantidade: 2.200		Valor Unit.: 4,2239		Total Item: 9.292,58
Item: 8	Unidade: Galão	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool gel antisséptico, embalagem galão de 5 litro				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 27,738		Total Item: 33.285,60
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME			28.325.730/0001-81	22.690,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 007	12.890,00	Total: 12.890,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				
Quantidade: 4.400		Valor Unit.: 0,00		Total Item: 0,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 20x5,5 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				
Quantidade: 8.400		Valor Unit.: 0,00		Total Item: 0,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25x07 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				
Quantidade: 14.000		Valor Unit.: 0,00		Total Item: 0,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25x08 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,00		Total Item: 0,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 40x12 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,10		Total Item: 1.200,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 01 ml descartável com agulha 13x4,5			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 2.400,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 13x4,5			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 600,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 20x5,5			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 600,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 600,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 03 ml descartável, sem agulha			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10		Total Item: 200,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 05 ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 300,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 05 ml descartável, sem agulha			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 200,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 10 ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,39		Total Item: 5.390,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 10 ml descartável, sem agulha			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 300,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 20 ml descartável com agulha 25x07			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 600,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Descarpack	Modelo:
Descrição: Seringa de 20 ml descartável, sem agulha			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 074	7.000,00	Total: 7.000,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: Maxicor	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 10, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,70			Total Item: 1.435,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: Maxicor	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 11, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,70			Total Item: 1.722,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: Maxicor	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 12, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,70			Total Item: 1.148,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: Maxicor	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 15, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,70			Total Item: 861,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: Maxicor	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 22, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,70			Total Item: 861,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: Maxicor	Modelo:	
Descrição: Lâmina para bisturi nº 23, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,70			Total Item: 861,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: Lamedid	Modelo:	
Descrição: Lâmina ponta fosca com 50 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 112,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 003	2.800,00	Total: 2.800,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: G-tech	Modelo:	
Descrição: Termômetro – Clínico corpo em vidro neutro, translúcido, de perfil triangular com escala de leitura nítida e precisa graduada de 35º a 42º com coluna interna de mercúrio.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,70			Total Item: 1.524,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: G-Tech	Modelo:	
Descrição: Termômetro digital. Com memória da última medição de temperatura; - display lcd de fácil visualização; - beep de aviso de fim de medição; desligamento automático; resultado em 1 minuto; verificados e aprovado pelo inmetro; a prova d' água; 1 ano de garantia de fábrica.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,76			Total Item: 1.276,00


PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA